o
@ Citta di Canosa di Puglia

Provincia di BT
{Barietta ~Andria - Trani ]
o i v o v ke

«DMM{ZI@VE DIRIGENZALE
REes. GeN. /ZE-J /2013

5°SETTORE: Polizia Municipale - Polizia Amministrativa

DETERMINAZIONE N 53 de/ 27112013

OG6ETTO: Assunzione impegno di spesa e liquidazione fatture r. 8013156800 del 02.09.2013 di €
2248 25 EduzmiIuduzmnmquamnmﬂufzﬁ}, n. 8013159116 del 06.09.2013 di € 5.27054 (cinguemila
duecentosettanta/54), n. BOI3177034 del 30.09.2013 di € 117312 (millecentosettantatre/12) e n,

8013197127 del 30.10.2013 di € 4572 48 {qmﬂrumiln:inquecenfosaﬁanfudueﬂlﬁ} a favore di Poste
Ttaliane. CI6 Z2COBCFEL17. -

IL DIRIGENTFE
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data e oggetto della presente,

DETERMINA

OI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI CUI SOPRA IN DETERMINAZTONE
Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

Lo 0 i;
N 7 : o° ORE AD INTERIM
o : ino MARIC
2 / o ] el Y

VISTO: per la regolaritd co 1%‘&%&” lcg gr"*ﬂr’-‘u/f?nnnziaria_ |'a

- SEGRETERIA GENERALE

- SEERETARIO GENERALE

- RESPONSABILE SERVIZTO FINANZTARIO
- COMANDO DI P M.

29 Nov, 2013 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
y Dott. Giuseppe DI BIASE
_\ﬂp_b?’ﬂ?) UPFICIO RAGIONERIA Sl R

" CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Q,?’%

La presente Determinazione & pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia per quindici

giorno consecutivi dal - :I D 1 C 2013 al 1 f D i L:. 2[]13 ey 2 0 3 9 i}

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVE
qufa_Fasam.-’ﬁ"
A




Citta di Canosa di Puglia

Provincia di BT
{Barletta -Andria - Trani )

o e e v e e e

5°SETTORE: Polizia Municipale - Polizia Amministrativa

Fa

=,

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa e liquidazione fatture n. 8013156800 del 02.09.2013 di € 2.248,25
{duemiladuecentoguarantotte/25), n. 8013159116 del 06.09.2013 di € 5.270,54 (cinquemila
duecentosettantaf54), n. BO13177034 del 30.09.2013 di € 1.173,12 (millecentosettantatre/12) & n.
8013197127 del 30.10.2013 di € 4.572,48 (quattromila cinquecentosettantadus/48) a favore di Poste
Italiane. CIG Z2COBCFELY.-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Propone 'adozione della seguente determinazione:
Premesso che:

L'art. 208 comma 1 del vigénte Codice della Strada stabilisce che © 1 proventl delle sanzioni amministrative
pecuniarie per violazioni previste dal presente codice sono devoluti allo Stato, guando le viclazioni slang accertate da
funzionari, ufficiali ed agenti dello Stato, nonché da funzionar ed agenti delle Ferrovie dello Stato o delle ferrovie e
tranvie in concessione. I proventi stessi sono devoluti alle regioni, province e comuni, quando le violazioni
siano accertate da funzionari, ufficiali ed agenti, rispettivamente, delle regioni, delle province e dei
comuni.”

Lart. 201/1° comma del vigente Codice deila Strada stabilisce che gualora la violazione non possa essere
immediatamente contestata, il verbale, con gli estrem| precisi e dettagliati della viclazione e can la indicazione dei
miotivi che hanno reso impossibile la contestazione immediata, deve, entro novanta giorni dall'accertamento,
essere notificato allefettiva trasgressore o, quando questi non sia stato identificate e s tratt di viclazlone
commessa dal conducente di un veicolo a motore, munite di targa, ad uno dei soggett indicati nell'art. 196, quale
risulta dal pubblici registri alla data dell'accertamento.

L'art. 201/4° comma del vigente Codice della Strada stabilisce, inoltre, che le spese di accertamento e di
notificazione sono poste a carico di chi & tenuto al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria.

con Dellbera di giunta municipale n. 265 del 18/08/2005 || Comune di Canosa di Puglia si avvaleva delia
convenzione Consip/Poste Italiane affidando il servizio di gestione e notificazione delle vielazionl amministrative al
codice della strada alle Poste Italiane S.p.a.;

in data 29/11/2005 veniva stipulata apposita convenzione (decorrente dal 01/01/2008) fra il comune di Canosa di
Puglia e poste Italiane S.p.A per 'affidamenta dei servizl innanzi detti;

Ritenuto necessaric assumere un  mpegno di spesa pari ad € 13,464,389 ( tredicimilaguattrocen
tosessantaquattro/39) per la liguidazione delle fatture n. 8013156800 del 02.09.2013 di € 2.248,25
{duemiladuecentoquarantotto/25), n. 8013159116 del 06.09.2013 dl € 5.270,54 (cdnquemila duecentosettanta/34),
n, BO13177034 del 30.09.2013 di € 1.173,12 (millecentosettantatre/12) e n. B013197127 del 30.10.2013 ol €
4, 572,48 [guattromila cinquecentosettantadue/d8) emesse da Poste Italiane relativa al servizio di notificazion) atti
giudiziari (verbali al Codice della Strada).




Considerate che con Determina Dirigenziale n. 51 del 21.11.2013 si & provvedulo
alifacreramenta complessivamenta della somma di € 34.146,47 di cui € 20.645,47 sul cap. 428,00 di
entrate PEG 2013 { riferimento periodo fing al 15.11.2013) refative alle sanzionl amministrative oblate ed
€ 13.500,00 sul cap. 425.00 di entrate PEG 2013 relativo alle spese di notifica;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Ecaminata la proposta del Responsabile del Procedimento

Visto:
. il T.U, delle leggi sullordinamento degli Enti Locah approvato con D.lgs n. 267/2000 del 1B agosto
2000, ed in particolare gii artt. 107 e 192;
. Il vigente Statuto Comunale ed, in particolare, guanto disposto in merito alle competenze del
Dirigenti;

vista |z Deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2013 di approvazione del PEG provvisorio relativo
all'anno 2013;

DETERMINA

Per le raglon| espresse in narrakiva e che gul sintendono integralmente nportate:

1. di impegnare la spesa di € 13.464,39 {tredlumianuattrmntﬂsesﬁantaquattmﬂa} sul Cap. 468.07
del P.E.G, 2013;

2. di dichiarare che |a spesa di cui al presente atto soggiace al dispostd dell'art. 163, comma 1 e 3 D,
Lgs n. 267/2000, atteso l'esercizio provvisorio automaticamente autorizzato in ragione del fatto che |l
termine per I'approvazione dei biland di previsione degli enti locall per I'anng 2013 & stato differito al
30 novemnbre 2013, giusta quanto disposto dall’art. B.del D. L 31.08.2013, n. 102;

3. di liguidare e pagare |2 fatture n. n. 8013156800 del 02.09.2013 di € 2.248,25 (dusmiladue
centoquarantotto/25), n. 8013159116 del 06.09.2013 di € 5.270,54 (cinquemila  duecenta
settanta/54), n. 8013177034 del 30.09.2013 di C 1.173,12 (millecentosettantatra/12) & n.
BO13197127 cel 30.10.2013 di € 4.572,48 (quattromila cinquecentosettantadue/48) a favore di
Poste Italiane, per un imports complessive parl ad € 13.464,39 (tredicimilaguattrocento
sessantaguattro/39), previo visto di regolarita apposte dal responsabile del Procedimento Cap. Cosimo
Seiannamea, che trova la necessaria copertura finanziara nella Determina Dirigenziale n. 51 dal
21.11.2013 impegnata sul Cap. 468.07 del P.E.G. 2013;

4. di trasmettere, secondo quanto disposto dall'art. 179 comma 3 del T.W.E.L., al responsabile del
servizla finanziario idonea documentazione attéstante || pagamento delle suindicate fatture;

5 di trasmetters, copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, all'ufficio
di Segreteria per la pubblicazione all'albo pretario, al Revisart dei Conti. )

| )

I Responsabile del Procedimenta

Cap. Cosimo Sciannamea

j_.'l Lke 5

Y] N Dl ace Deeek 1{—
of o



